

صادرات فرش به نقطهٔ صفر رسیده است

عضو هیئت مدیره شرکت فرش آستان قدس رضوی گفت: «در حال حاضر، میزان صادرات فرش کشور به نقطه صفر رسیده است.»

سید مهدی مصطفوی اظهار کرد: «همیشه، با برگزاری نمایشگاه فرش در تهران در شهریورماه هر سال، بیش از ۱۴۰ نماینده از کشورهای خارجی در این نمایشگاه حضور پیدامی کردند و خواستار آن بودند که این صنعت را خریداری کنند اما امسال این اتفاق نیفتاد و ما شاهد حضور کم‌رنگ این افراد بودیم.»

وی دربارهٔ میزان صادرات فرش کشور تصریح کرد: «صادرات فرش در وضع مناسبی قرار ندارد و امیدواریم در آینده فکری برای آن بشود. همچنین این امر اشتغال ما را تحت تأثیر قرار داده است زیرا اشتغال‌زایی زمانی پیش می‌آید که تقاضا داشته باشیم اما، وقتی این اتفاق نمی‌افتد، به تولید و ایجاد اشتغال لطمه‌وردمی‌شود.»

مصطفوی دربارهٔ علت عدم صادرات فرش خاطرنشان کرد: «علت این امر حضور رقبایی است که در پاکستان، چین و افغانستان فعالیت می‌کنند. در واقع، در این کشورها ز یافت قالی ایرانی الگوبرداری شده است و از نقش فرش‌های ایران استفاده می‌کنند. علاوه‌بر این، قیمت و تمام‌شدهٔ تولیدات آن‌ها بسیار کمتر از قیمت‌های ماست زیرا آن‌ها از مدل‌های ایرانی تقلید می‌کنند و قیمت کارگر نیز برای آن‌ها ارزان تمام می‌شود.»

افزایش قیمت تخم‌مرغ صادرات را کاهش داد

مدیر تنظیم بازار و توسعهٔ تجارت جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: «افزایش قیمت تخم‌مرغ صادرات این محصول از خراسان رضوی را کاهش داد.»، سید حمیدرضا جوادی اظهار داشت: «یکی از اصلی‌ترین علل کاهش صادرات تخم‌مرغ از خراسان رضوی متناسب بودن قیمت تخم‌مرغ در بازار داخلی و صرفهٔ اقتصادی آن در فروش داخل است.»

وی ادامه داد: «در طول امسال، قیمت تخم‌مرغ به ۵۱۵۰ تومان درب مرغ‌داری رسیده بود که این میزان هم اکنون به ۴۴۰۰ تومان درب مرغ‌داری رسیده است اما هنوز میزان آن به قدری است که فروش این محصول در بازار داخلی توجیه‌دار.»، حمید تنظیم بازار و توسعهٔ تجارت جهاد کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: «البته باید بتوان برای حفظ بازارهای صادراتی اقدامات موردنیاز را انجام داد و صادرات را حفظ کرد اما این اتفاق هم اکنون رخ ندهاده است.»

نرخ آرایشگاه‌های مردانه ۶-۱۰هزار تومان تعیین شد

رئیس اتحادیهٔ آرایشگاه‌های مردانه گفت: «نرخ مصوب آرایشگاه‌های مردانه درجه یک ۱۰هزار تومان، درجه دو ۸ هزار تومان و درجه سه ۶ هزار تومان است.»، حمید دولابی اظهار داشت: «در آرایشگاه‌های سطح شهر استفاده از لوازم یک‌بار مصرف الزامی است و برای ارائهٔ این خدمات مبلغی بابت هزینه از مشتری دریافت می‌شود.»، وی افزود: «نرخ‌نامه‌ای برای افزایش قیمت داده نشده است و هزینهٔ خدمات طبق نرخ‌نامهٔ سال گذشته است.»، رئیس اتحادیهٔ آرایشگاه‌های مردانهٔ مشهد ادامه داد: «نرخ مصوب کمیسیون نظارت بر واحدهای صنفی در سال ۹۵ به این صورت است که ارائهٔ خدمات اصلاح آقایان برای درجه یک ۱۰ هزار تومان، درجه دو ۸ هزار تومان و درجه سه ۶ هزار تومان است.»، دولابی دربارهٔ تعداد واحدهای دارای پروانهٔ کسب در این صنف بیان کرد: «۱۳۰۰ واحد صنفی در مشهد وجود دارد که، از این تعداد، ۸۰۰ واحد صنفی دارای پروانه کسب هستند و ۵۰۰ واحد صنفی غیرمجاز در سطح شهر وجود دارد.»،

مدیر دفتر مهندسی و نظارت نیروگاه طوس خبر داد

امکان افزایش راندمان نیروگاه طوس به ۵۰درصد

مجتبی غفوری‌نژاد، مدیر دفتر مهندسی و نظارت نیروگاه طوس، با بیان اینکه این نیروگاه جزو نیروگاه‌های ممتاز در بخش تولید است گفت: «اگر با اجرای طرح بازتوانی، علاوه‌بر نوسازی قطعات، نیروگاه از حالت سیکل ساده به سیکل ترکیبی با حداکثر ظرفیت تبدیل شود، امکان افزایش راندمان نیروگاه طوس به بیش از ۵۰ درصد هم وجود دارد.».

با اعلام‌آمدگی ایران روابط اقتصادی با افغانستان به سمت تجارت آزاد پیش می‌رود

دیپلماسی همسایه‌محور



از شرکای تجاری خوب استان محسوب می‌شود به گونه‌ای که حدود ۵۶ درصد صادرات استان در چهارماههٔ اول سال به مقصد این کشور بوده است. بنابراین، برقراری تعرفهٔ ترجیحی سبب رونق بیشتر مبادلات تجاری دو کشور خواهد شد. علاوه بر آن، اجرایی شدن این امر (تعرفهٔ ترجیحی) چشم‌انداز بهتری را در حوزهٔ روابط با این کشور نویدمی‌دهد.».

روبه‌رونق

اما محمدعلی امیرفخریان، رئیس ادارهٔ بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، در گفتگو با خبرنگار شهرآر، بر اهمیت برقراری تعرفهٔ ترجیحی با کشورهای پادشده از جمله افغانستان تأکید کرد، و در این ارتباط، اجرایی شدن این مهم را عاملی برای مزیت نسبی این کشورها در صادرات دانست. به گفتهٔ رئیس ادارهٔ بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، این میزان صادرات از استان به مقصد افغانستان، در مقایسه با دورهٔ مشابه سال قبل، از رشد ۲۲ درصدی وزنی و ۱۱ درصدی به‌لحاظ ارزشی برخوردار بوده است. وی خاطرنشان کرد: «علاوه‌بر آن، در همین مدت، از کشور افغانستان ۷/۵ هزار تن به ارزش ۵/۵میلیون دلار وارد استان شد.»، رئیس ادارهٔ بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی چالش‌های

پیش رو در حوزهٔ توسعهٔ روابط اقتصادی و تجاری میان همسایگان ایران را این‌گونه پاسخ داد: «در وهلهٔ نخست، باید به این موضوع تأکید داشت که مشکلات کشورهای همسایه را نمی‌توان و نباید در یک گروه قرار داد. به عنوان مثال، مقولهٔ امنیت در افغانستان یکی از مشکلات عمدهٔ تجار در مرادوات با این کشور است. این در حالی است که، در کشور دیگری مثل ترکمنستان، این موضوع از این اهمیت برخوردار نیست.».

ضرورت پیگیری برای اخذ مجوز منطقهٔ آزاد دوغارون

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: «دربارهٔ افغانستان می‌توان، با برگزاری مستمر نمایشگاه‌های تخصصی جمهوری اسلامی ایران در این کشور، تداوم اعزام و نیز پذیرش هدفمند هیئت‌های تجاری بسترهای اقتصادی میان دوکشور را گسترش داد. جدا از آن، می‌توان با پیگیری اخذ مجوز منطقهٔ آزاد دوغارون و اتخاذ تدابیر لازم زمینهٔ صدور محصولات افغانستان از طریق استان به کشورهای ثالث را ایجاد کرد.»، محمدرضا توکلی‌زاده، نایب رئیس اتاق مشهد، نیز در گفتگو با خبرنگار شهرآر ترجیحی شدن تعرفهٔ میان دو کشور ایران و افغانستان را عاملی اساسی در برابرسدن تراز تجاری میان این دو کشور دانست. نایب‌رئیس اتاق مشهد معتقد است که روابط اقتصادی میان دو کشور

مشاور وزیر تعاون خبر داد

تأسیس ۲۳ تعاونی فراگیر ملی در حوزهٔ زنان

مشاور وزیر تعاون در امور بانوان و خانواده از تأسیس و فعالیت ۲۳ شرکت تعاونی فراگیر ملی و ۴۲ شرکت تعاونی واحدهای تأمین نیازمشاغل خانگی در حوزهٔ زنان خبرداد.

وحیده نگین اظهار کرد: «۴۲ شرکت تعاونی و اتحادیهٔ تأمین نیاز مشاغل خانگی در حوزهٔ زنان وجود دارد که در گرایش‌های مختلفی نظیر فرش دست‌بافت (یک طرح)، تأمین نیاز صنوف خدماتی (۳طرح)، نساجی، چرم و پوشاک (۲طرح) و صنایع دستی (۱۲طرح) مشغول فعالیت هستند.»

وی تعداد کل اعضای شرکت تعاونی و اتحادیهٔ تأمین نیاز مشاغل خانگی در حوزهٔ زنان ۹۹۳ نفر و میزان اشتغال‌زایی آن‌ها را ۸۱۵ نفر ذکر کرد و گفت: «سرانهٔ اعضای این تعاونی‌ها ۲۴ نفر و سرانهٔ اشتغال آن‌ها معادل ۱۹ نفر است.».

معاون وزیر ارتباطات:

ورودبخش خصوصی به پست یک فرصت است

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات با اشاره به حضور دو اپراتور بخش خصوصی در بخش پست گفت: «ورود بخش خصوصی به بازار خدمات پستی باید به عنوان یک فرصت تلقی شود، نه یک تهدید.».

برات قنبری با بیان اینکه در سال ۹۶ شاهد تحولاتی اساسی در صنعت پست کشور هستیم افزود: «با ورود بخش خصوصی، به حجم بازار خدمات پستی افزوده می‌شود و شرکت ملی پست می‌تواند از این فرصت بهره‌برداری کند.».

وی پست را دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های زیادی دانست و خواستار کاهش هزینه‌ها، افزایش سرعت و ارائهٔ خدمات باکیفیت، چابک‌سازی و ارائهٔ راهکارهای مناسب برای دستیابی به اهداف توسعه‌ای شبکهٔ پستی شد. در ادامهٔ این جلسه، حسین مهری، رئیس هیئت مدیرهٔ شرکت ملی پست، با اشاره به نام‌گذاری امسال با عنوان «اقتصاد مقاومتی: تولید – اشتغال» اظهار داشت: «اجرای پروژه‌های GNAF سیمک و پست لجستیک از سوی پست برای تحقق شعار امسال و با هدف سالم‌سازی و شفاف‌سازی اقتصاد کشور انجام شده است.».

معرفی ۱۵بازر جدید

ایستا – گودرز نجفیان، رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیهٔ نهال و بذر، با اشاره به تلاش جهاد کشاورزی برای تغییر الگوی کشت در کشور گفت: «امسال ۱۵ رقم را در دستور کار داریم و تلاش می‌کنیم این رقم‌ها را معرفی کنیم. شش رقم از این ۱۵ رقم در حوزهٔ غلات است.».

۱۰هزار میلیارد برای نوسازی

ایرنا – محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اعلام اینکه عملکرد مالی ایدرومورد تصویب مجمع عمومی قرار گرفت، حرکت به سمت عدم تمرکز صنعتی را یک ضرورت برای توسعهٔ صنعتی کشور دانست و گفت: «در بودجهٔ سال ۹۶ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع برای نوسازی صنعتی کشور پیش‌بینی شده است.».

تخلفی گزارش نشده است

فارس – محمدرضا جمشیدی، دبیرکل کانون بانک‌های خصوصی، با بیان اینکه «اگر یک بانک تخلف کند، اعضای کانون به ما اطلاع می‌دهند.» گفت: «تاکنون فقط یک مورد رعایت نکردن نرخ سود به کانون منعکس شده است که، بعد از بررسی ما، مشخص شد آن گونه که اطلاع داده شده بود نبوده است.».

خطر سوء استفاده از اعتبار

تسنیم – عباس پاسپی‌زاده، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، با اشاره به طرح ۱/۵میلیارددلاری اشتغال‌زایی روستایی گفت: «این خطر وجود دارد که اعتبار مذکور از افرادی غیر از روستائیان دریافت‌کنند یا به نام اشتغال در یک روستا گرفته شود و صرف خرید املاک در شهرها شود.».

تداوم رشد اقتصادی

مهر – پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی، با بیان اینکه برآوردها حکایت از آن دارد که رشد اقتصادی در فصل بهار ۹۶ هم مثبت است گفت: «شاخص تولیدات کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سه‌ماههٔ ابتدایی امسال ۵/۵درصد رشد دارد.».

رکورد مصرف بنزین شکست

ایستا – سید محمدرضا موسوی‌خواه، مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، از رکوردشکنی مصرف بنزین در سال جاری در ۱۶شهریورماه با میزان ۱۰۴/۷ میلیون لیتر خبر داد و گفت: «نمیهدات لازم در راستای تأمین سوخت برای بازگشت حجاج، آغاز سال تحصیلی و ماه محرم در نظر گرفته شده است.».

حل مشکلات تولید باتوصیه به بانک میسر نمی‌شود

نمایندهٔ مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: «حل مشکلات تولیدکنندگان با توصیه به بانک‌ها و گمرک حل نمی‌شود و نیاز به قانونی لازم‌الاجرا داریم.».

رضا شیران خراسانی با بیان اینکه برای جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی به حمایت از تولید داخلی نیازمندیم اظهار کرد: «باید به مدلی برگردیم که از تولید داخلی حمایت کند، و اگر بخواهیم این مدل را قبول کنیم، باید قوانینمان در این راستا باشد.».

وی افزود: «باید قوانین گمرکی، نظام تعرفه‌بندی، قوانین بانکی، و قوانین مناطق آزاد را در جهت حمایت داخلی هدایت، تناقضات را حذف و بخش‌های حمایتی را اضافه کنیم.».

شیران تأکید کرد: «با توصیه به گمرک و بانک‌ها، تغییری حاصل نمی‌شود و کاری پیش نمی‌رود بلکه نیاز به قانونی لازم‌الاجرا دارد که بخش عمده‌ای از آن توسط مجلس محقق می‌شود و باید نظام تعرفه‌بندی گمرک را قانونی کنیم.».